1

1
[image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
PORTARIA N.º 05,
 de 06 de fevereiro de 2020.

CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE A SERVIDOR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSTARDAS, ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com Art. 43 da Lei Orgânica Municipal, Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal,

Considerando, o Processo Judicial nº 111/3.18.0000005-2, por força de decisão com trânsito em julgado, objetivando o reconhecimento de seu direito de recebimento de adicional de insalubridade, no percentual de 10%.

Considerando, o ofício nº 01/2020 do Advogado do Município de Mostardas/RS.

R E S O L V E

[bookmark: _GoBack]Conceder, a Copeira/Zeladora, servidora MARTA ROSANE COELHO DA SILVA, Matrícula 127-9, adicional de insalubridade (Grau mínimo) de 10% (dez por cento), nos termos do art. 90 da Lei Municipal 1550/2001, a contar de 04 de fevereiro de 2020, com reflexo nas férias e 13º salário, enquanto em pleno exercício desta atividade insalubre.

COMUNIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

Registre-se e Publique-se.

ANDRÉ DE LEMOS SOARES,
Presidente.

“Doe Órgãos, Doe Sangue- Salve Vidas”.
Rua XV de Novembro, 648- Calçadão Chico Pedro – Mostardas – RS CEP. 96270-000
Fone: 51- 3673.15.34  FAX: 51- 3673.15.98
image1.png